UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO

ATA DE APURAÇÃO ELEITORAL

Ao vigésimo sétimo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, a Comissão Eleitoral

responsável por conduzir a pesquisa eleitoral, composta pela professora Laura Taddei Alves

Pereira Pinto Berquó, SIAPE 2571992 (Presidente); Maika Bueque Zampier, SIAPE

1728103; e Luziana Marques da Fonseca Silva, SIAPE 2638276. como membros titulares, e

pelo professor Dr. Baltazar Macaíba de Souza, SIAPE 1226980, como membro suplente,

conforme PORTARIA Nº 2/2024 - CCAE-DC (11.01.35.01), Nº do Protocolo: NÃO

PROTOCOLADO, João Pessoa-PB, 31 de Janeiro de 2024 se reuniu para realizar a apuração da
eleição para escolha dos cargos de Coordenador e Vice-Coordenador do Curso de Secretariado

Executivo Bilíngue (CSEB/CCAE) – Biênio 2024-2026 – realizada no formato virtualmente através

do SIGEleição (https://sigeleicao.ufpb.br/sigeleicao/) e ocorrida   no dia 27 de fevereiro de 2024,

tendo início às 09 horas e término às 17 horas. A lista de votantes foi composta por: 281 docentes
e discentes e 0 técnicos-administrativos, totalizando 281 votantes aptos. Após o encerramento da

consulta eleitoral, sob a presidência da professora Laura Taddei Alves Pereira Pinto Berquó, o

resultado das eleições foi homologado no SIGEleição. Dos aptos ao voto, o sistema registrou os

seguintes resultados: 43 (quarenta e três) votos válidos, 3 ( três )votos branco, 0 ( zero   ) voto nulo,

perfazendo um total de 46 votantes. A chapa única “Consolidações e Desafios”, composta pela

professora Dra. Maria Luzitana Conceição dos Santos (SIAPE:1581611), como Coordenadora, e
pela professora Rosemary Marinho da Silva (SIAPE: 1905663), como Vice-Coordenadora, foi

eleita com 100% dos votos válidos. Consolidado o processo de eleição, a Comissão Eleitoral

declarou os trabalhos encerrados, e eu, Laura Taddei Alves Pereira Pinto Berquó, lavrei a

presente ata que vai assinada por mim, como presidente, e pelos demais membros da Comissão.

Assinatura da Comissão